

# **Mercandia Invest ApS**

Nordre Strandvej 99 A, 3150 Hellebæk

CVR-nr. 21 58 97 13

## **Årsrapport**

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2025.

---

Henrik Frederiksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis skal driften ikke fortsætte. De væsentligste aktiviteter i form af ejendomsbesiddelse og holdingdrift er frasolgt.

### Usædvanlige forhold

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning den 1. juli 2024 fusioneret med Havreholm Slot 2019 ApS, Hnerik Frederiksen Gruppen ApS, Henrik Frederiksen Holding ApS og Risom Property ApS. Idet der er tale om en lodret fusion er koncernmetoden anvendt ved fusionen. Sammenligningstal er i denne forbindelse tilrettet.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -433 t.kr. mod -1.115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.299 t.kr. mod -56.487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Regnskabsåret har i året været præget af salget af sleskbaets og koncernens aktiver og aktiviteter.

Ejendommen Klosterrissvej 4A og 4B (Havreholm Slot) er pr. 31. oktober 2024 solgt fra.

Den 30. april 2025 er bygningerne og aktiviteten relateret til Molskroen solgt fra. I forbindelse med handlen er selskabets ejendom beliggende på Hovedgaden 29A i Ebeltoft ligeledes solgt fra.

Alle væsentlige aktiver og aktiviteter er pr. statusdagen frasolgt og selskabet og koncernen har derfor reelt ophørt driftsaktiviteten. Molskroen I/S som er eneste tilbageværende datterselskab, men er uden aktivitet og forventes nedlukket pr. 31. december 2025. Kapitalandelene er derfor klassificeret som omsætningsaktiver.

I forbindelse med ovenstående, er der realiseret et tab på ejendommen Hovedgaden 29A på 1.662 t.kr. som betragtes som et enkeltstående tab.

Selskabets hovedaktionær har forud for sammenlægningen af selskaberne ved fusion eftergivet gæld for samlet 26.253 t.kr. som er indregnet direkte på egenkapitalen.

Selskabet er pr. stusudagen uden reel driftsaktivitet og forventes nedlukket solvent i løbet af 2026.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har som beskrevet ovenfor solgt sine aktiviteter til tredjemand i årets løb. Selskabet er herefter uden driftsaktivitet, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet efter realisationsprincippet. Det er forventningen at selskabet lukkes solvent i løbet af 2026.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-432.911</b>	<b>-1.114.637</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.083.266	-37.119.766
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.516.177</b>	<b>-38.234.403</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-445.260	-15.980.997
Andre finansielle indtægter	0	42.377
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.000.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-337.670	-2.281.602
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.299.107</b>	<b>-56.454.625</b>
Skat af årets resultat	0	-32.568
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.299.107</b>	<b>-56.487.193</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.299.107	-56.487.193
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.299.107</b>	<b>-56.487.193</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	0	4.663.435
Materielle anlægsaktiver i alt	0	4.663.435
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	21.468.453
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	21.468.453
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>26.131.888</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	0	25.000.000
Varebeholdninger i alt	0	25.000.000
Andre tilgodehavender	407.172	1.177.534
Tilgodehavender i alt	407.172	1.177.534
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.147.828	0
Værdipapirer i alt	10.147.828	0
Likvide beholdninger	3.085.335	79.985
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.640.335</b>	<b>26.257.519</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.640.335</b>	<b>52.389.407</b>

**Balance 30. juni****Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.100.000	4.100.000
Overført resultat	<u>-3.594.386</u>	<u>-25.548.534</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>505.614</u></b>	<b><u>-21.448.534</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	15.141.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	219.632
Anden gæld	<u>13.134.721</u>	<u>58.476.627</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.134.721</u>	<u>73.837.941</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.134.721</u></b>	<b><u>73.837.941</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.640.335</u></b>	<b><u>52.389.407</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 3 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2024	4.100.000	-25.548.534	-21.448.534
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.299.107	-4.299.107
Gældseftergivelse	0	26.253.255	26.253.255
	<b>4.100.000</b>	<b>-3.594.386</b>	<b>505.614</b>

---

**Noter**2024/252023/24**1. Usikkerhed om going concern**

Selskabet har som beskrevet ovenfor solgt sine aktiviteter til tredjemand i årets løb. Selskabet er herefter uden driftsaktivitet, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet efter realisationsprincippet. Det er forventningen at selskabet lukkes solvent i løbet af 2026.

**2. Særlige poster**

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjenings- skabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpas- ninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>1.663.435</u>	<u>36.922.644</u>
	<u>1.663.435</u>	<u>36.922.644</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.663.435</u>	<u>-36.922.644</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-1.663.435</u></b>	<b><u>-36.922.644</u></b>

**3. Medarbejderforhold**

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Af selskabets likvide beholdninger indestår 3.000 t.kr. på en deponeringskonto pr. statusdagen i forbindelse med salget af en ejendom. Midlerne er frigivet i september 2025.

## Noter

---

### 5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.